
 

Minas Gerais , 31 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3084 
 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                             1 

 

Expediente: 

Associação Mineira de Municípios – AMM - MG  

Diretoria Biênio 2019/2021 
 

Presidente – Julvan Rezende Araújo Lacerda 

1º Vice-Presidente – Rui Gomes Nogueira Ramos 
2º Vice-Presidente – Marcos Vinicius da Silva Bizarro – Coronel Fabriciano 

3º Vice-Presidente – Leandro Ramos Santana – Ponto dos Volantes 

1º Secretário – Rodrigo Aparecido Lopes 
2º Secretária – Soraia Vieira de Queiroz 

1º Tesoureiro – Geraldo Martins Godoy 

2º Tesoureiro – Hideraldo Henrique Silva – Boa Esperança 

 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Minas Gerais é uma solução  

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO 

MÉDIO RIO PIRACICABA - AMEPI 

 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO 

MÉDIO RIO PIRACICABA - AMEPI 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

03/2021 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

O Presidente da AMEPI,no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

Com fundamento na Resolução n° 07/2021, que instituiu o Manual de 

Compras e Contratações da AMEPIe conforme o que consta do 

Processo Licitatório nº 011/2021, HOMOLOGAR o procedimento na 

modalidade Pregão Presencial nº003/2021, tipo menor preço por item, 

cujo objeto Aquisição de peças para Caminhão IVECO/TECTOR 

170E22, Ano de Fabricação 2013 - Modelo 2014, em favor da 

Empresa LARISSA TORRES MACHADO EIRELI, CNPJ 

22.518.964/0001-69, pela proposta mais vantajosa para essa 

Associação, no valor total de R$ 14.390,00 (Quatorze mil e trezentos 

e noventa reais), referente aos itens 03, 08 e 09. 

  

João Monlevade, 30 de agosto de 2021. 

  

FERNANDO ROLLA 
Presidente  

Publicado por: 
Renata Marques Drumond 

Código Identificador:07696547 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO 

VALE DO PARANAÍBA AMVAP 

 

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS  

CISTRI - TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 46/2021 

 

Processo nº 62/2021 – Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ELETRICO PARA ATENDER A DEMANDA DO CISTRI. 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 

MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO DO NORTE – CISTRI. CNPJ 

nº 19.455.924/0001-00 – CONTRATADAS: COMERCIAL 

ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ: 01.722.901/0001-50, Valor 

contratado: R$ 1.663,50. Fundamento Legal: Base Legal: art. 24, da 

Lei Federal nº 8.666/1993. Data da Ratificação: 27/08/2021.  

  

Publicado por: 
Cristiani Borges de Oliveira 

Código Identificador:5D694784 

 
SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS  

AVISO RESULTADO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 

 

O Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável 

do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba-CIDES, em cumprimento 

princípio da publicidade, torna público a todos os interessados o 

resultado final da Chamada Pública CIDES 001/2021, cujo objeto é a 

seleção de projetos voltados à melhoria da gestão de resíduos sólidos 

no que se refere à Coleta, Destinação, Monitoramento e Certificação 

dos Resíduos “PNEUS INSERVÍVEIS” e EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS ELETRÔNICOS: 

Lote 1 (coleta, destinação, monitoramento e certificação do resíduo 

PNEUS INSERVÍVEIS): declarada habilitada e vencedora a 

sociedade empresária RAMA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE 

BORRACHA LTDA. 

Lote 2 (coleta, destinação, monitoramento e rastreabilidade do resíduo 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELETRÔNICOS, oriundos de 

pessoa natural): deserto. 

Mais informações: cides@cides.com.br ou 034-3254-9617. 

  

Uberlândia/MG, 30 de agosto de 2021. 

  

HELDER PAULO CARNEIRO 
Presidente do CIDES  

Publicado por: 
Érika Fernanda Santos Teixeira 

Código Identificador:B06B7A3C 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

CISTM - EXTRATO DO CONTRATO 247/2021 

 

CISTM – Extrato do Contrato 247/2021. Contratante: Consórcio 

Público Intermunicipal de Saúde do Triângulo Mineiro - CISTM, 

CNPJ nº18.151.467/0001-06. Contratada: Laboratório Técnico de 

Análises Citológicas e Histopatológicas Ltda. - ME, CNPJ nº 

08.710.405/0001-25, para realização de 1.000 (um mil) exames 

anatomopatológicos. Valor do Exame: R$43,00 (quarenta e três reais). 

Total do contrato: R$43.000,00 (quarenta e três mil reais). 

Fundamento: Processo Licitatório nº 04/2021 – Pregão Presencial nº 

02/2021 – Registro de Preços. Vigência: de 27/08/2021 a 17/12/2021. 

O documento na íntegra poderá ser consultado no sítio eletrônico 

http://www.cistm.com.br/licitacoes-2021/. 

  

Uberlândia-MG, 27 de agosto de 2021. 

  

FRANCISCO LOURENÇO BORGES NETO  
Presidente do CISTM. 

Publicado por: 
Claudia Guimarães Ferreira Sousa 

Código Identificador:835B8C12 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

CISTM – TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 87/2021 

 

CISTM – Termo de Rescisão de Contrato. O Consórcio Público 

Intermunicipal de Saúde do Triângulo Mineiro - CISTM, CNPJ 

nº18.151.467/0001-06 torna público a rescisão ao Contrato 87/2021 

firmado com o Hospital de Clínicas do Triângulo Ltda., CNPJ nº 

22.027.320/0001-78. Fundamento: Cláusula Oitava do Contrato 


